



全体 行政コスト計算書(PL)

(単位:円)

| 科目          | 金額             |
|-------------|----------------|
| 経常費用        | 21,083,152,899 |
| 業務費用        | 8,389,577,076  |
| 人件費         | 2,378,199,062  |
| 職員給与費       | 1,513,882,257  |
| 賞与等引当金繰入額   | 577,119,126    |
| 退職手当引当金繰入額  | 0              |
| その他         | 287,197,679    |
| 物件費等        | 5,576,013,099  |
| 物件費         | 3,704,937,921  |
| 維持補修費       | 207,592,120    |
| 減価償却費       | 1,663,483,058  |
| その他         | 0              |
| その他の業務費用    | 435,364,915    |
| 支払利息        | 197,876,235    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 14,814,182     |
| その他         | 222,674,498    |
| 移転費用        | 12,693,575,823 |
| 補助金等        | 11,189,821,341 |
| 社会保障給付      | 1,494,005,234  |
| 他会計への繰出金    | 0              |
| その他         | 9,749,248      |
| 経常収益        | 3,062,212,107  |
| 使用料及び手数料    | 854,262,130    |
| その他         | 2,207,949,977  |
| 純経常行政コスト    | 18,020,940,792 |
| 臨時損失        | 814,600        |
| 災害復旧事業費     | 0              |
| 資産除売却損      | 5              |
| 投資損失引当金繰入額  | 0              |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0              |
| その他         | 814,595        |
| 臨時利益        | 5,300,451      |
| 資産売却益       | 0              |
| その他         | 5,300,451      |
| 純行政コスト      | 18,016,454,941 |

**全体 純資産変動計算書(NWM)**

(単位:円)

| 科目             | 合計              | 固定資産<br>等形成分   | 余剰分<br>(不足分)    |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
|                |                 |                |                 |
| 前年度末純資産残高      | 29,941,945,560  | 54,248,240,902 | -24,306,295,342 |
| 純行政コスト(△)      | -18,016,454,941 |                | -18,016,454,941 |
| 財源             | 19,874,809,526  |                | 19,874,809,526  |
| 税収等            | 10,171,680,197  |                | 10,171,680,197  |
| 国県等補助金         | 9,703,129,329   |                | 9,703,129,329   |
| 本年度差額          | 1,858,354,585   |                | 1,858,354,585   |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                 | 607,671,195    | -607,671,195    |
| 有形固定資産等の増加     |                 | 1,929,624,830  | -1,929,624,830  |
| 有形固定資産等の減少     |                 | -1,417,856,520 | 1,417,856,520   |
| 貸付金・基金等の増加     |                 | 503,899,812    | -503,899,812    |
| 貸付金・基金等の減少     |                 | -407,996,927   | 407,996,927     |
| 資産評価差額         | -129,221,476    | -129,221,476   |                 |
| 無償所管換等         | 89,710,718      | 89,710,718     |                 |
| その他            | -1,576,416,292  | -636,144,721   | -940,271,571    |
| 本年度純資産変動額      | 242,427,535     | -67,984,284    | 310,411,819     |
| 本年度末純資産残高      | 30,184,373,095  | 54,180,256,618 | -23,995,883,523 |

**全体 資金収支計算書(CF)**

(単位:円)

| 科目                 | 金額                   |
|--------------------|----------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>    |                      |
| 業務支出               | 19,929,200,290       |
| 業務費用支出             | 7,235,624,467        |
| 人件費支出              | 2,378,410,908        |
| 物件費等支出             | 4,445,634,894        |
| 支払利息支出             | 197,876,235          |
| その他の支出             | 213,702,430          |
| 移転費用支出             | 12,693,575,823       |
| 補助金等支出             | 11,189,821,341       |
| 社会保障給付支出           | 1,494,005,234        |
| 他会計への繰出支出          | 0                    |
| その他の支出             | 9,749,248            |
| 業務収入               | 21,207,643,593       |
| 税収等収入              | 9,847,368,202        |
| 国県等補助金収入           | 9,391,832,429        |
| 使用料及び手数料収入         | 854,512,077          |
| その他の収入             | 1,113,930,885        |
| 臨時支出               | 0                    |
| 災害復旧事業費支出          | 0                    |
| その他の支出             | 0                    |
| 臨時収入               | 0                    |
| <b>業務活動収支</b>      | <b>1,278,443,303</b> |
| <b>【投資活動収支】</b>    |                      |
| 投資活動支出             | 1,895,948,283        |
| 公共施設等整備費支出         | 1,405,996,886        |
| 基金積立金支出            | 489,951,397          |
| 投資及び出資金支出          | 0                    |
| 貸付金支出              | 0                    |
| その他の支出             | 0                    |
| 投資活動収入             | 1,000,506,386        |
| 国県等補助金収入           | 580,150,537          |
| 基金取崩収入             | 400,915,014          |
| 貸付金元金回収収入          | 6,642,000            |
| 資産売却収入             | 12,798,835           |
| その他の収入             | 0                    |
| <b>投資活動収支</b>      | <b>-895,441,897</b>  |
| <b>【財務活動収支】</b>    |                      |
| 財務活動支出             | 1,447,000,602        |
| 地方債償還支出            | 1,447,000,602        |
| その他の支出             | 0                    |
| 財務活動収入             | 1,377,017,000        |
| 地方債発行収入            | 1,377,017,000        |
| その他の収入             | 0                    |
| <b>財務活動収支</b>      | <b>-69,983,602</b>   |
| <b>本年度資金収支額</b>    | <b>313,017,804</b>   |
| <b>前年度末資金残高</b>    | <b>1,883,499,214</b> |
| <b>本年度末資金残高</b>    | <b>2,196,517,018</b> |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b> | <b>121,300,136</b>   |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b> | <b>-5,135,573</b>    |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b> | <b>116,164,563</b>   |
| <b>本年度末現金預金残高</b>  | <b>2,312,681,581</b> |